
MOTION FRÅN FRILANS RIKS TILL KONGRESSEN 2021 

Prioritering och intensifiering av arbetet gentemot regering och beslutfattare för en 
lagstiftning om förstärkt straffrättsligt skydd för journalister som utsätts för våld och 
hot 
  
Den 1 januari 2020 fattade Sveriges riksdag beslut om ett starkare skydd för blåljuspersonal som 
utsätts för våld eller sabotage – journalister inkluderades inte i lagstiftningen. 
En tid efter detta tillsatte regeringen utredningen “Ett förstärkt straffrättsligt skydd för vissa 
samhällsnyttiga funktioner”, där en särskild utredare har i uppdrag att ta ställning till hur det 
straffrättsliga skyddet kan stärkas för utövare av vissa samhällsnyttiga funktioner. I uppdraget ingår 
också att ta ställning till om det behövs ett förstärkt straffrättsligt skydd för journalister och andra 
som på ett jämförbart sätt utövar sin yttrandefrihet. 
Uppdraget ska redovisas senast i november i år. 
  
Journalistförbundet har sedan utredningen tillsattes uppvaktat beslutsfattare i frågan. Men då 
hotbilden mot journalister tilltar, och utredningen – och den i bästa fall följande 
lagstiftningsprocessen – nu går in i ett slutskede finns det anledning för förbundet att prioritera och 
intensifiera arbetet gentemot beslutfattarna genom att uppvakta, lobba och opinionsbilda i frågan. 
Inte minst under den remisstid som vi förväntar oss följer efter att utredningen överlämnats till 
regeringen.  
Det var därför Frilans Riks vid sitt årsmöte antog en motion om detta från Mälardalens 
frilanssektion.  

  
Därför föreslår vi att kongressen beslutar: 
• att Journalistförbundet gentemot beslutfattarna intensifierar arbetet för en lagstiftning om förstärkt 
straffrättsligt skydd för journalister som utsätts för våld och hot, 
• att Journalistförbundet samtidigt blir synligare i den offentliga debatten om hot och våld mot 
journalister genom att dels anordna egna arrangemang, dels delta i olika opinionsbildande kanaler 
och sammanhang och därmed ge frågan en bred spridning. 

Frilans Riks den 17 augusti 2021 


